
Resolución de Consejo Directivo 289 / 2025 - EXA nUNSa

Expte. N' 9010/2018-EXA-UNSa-Cpo-1-11- Renuncia - JTP-SI- Prof. Beatriz
Josefina Solís Munguía - asig. Geometría Plana y Espacial -

De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
21 /08/2025

VISTO la Nota N' 797/2025-EXAdirmesentarchdig-UNSa, presentada por la Prof. Beatriz
Josefina Solís Munguía, elevando renuncia al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos – Interino –
Dedicación Simple, desde el 20 de mayo de 2025 en la asignatura Geometría Plana y Espacial,
que se dicta en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que la Prof. Munguía fundamenta su pedido por estar en un cargo de mayor jerarquía y por
razones de incompatibilidad horaria.

Que el Departamento de Matemática da el visto bueno a lo solicitado.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 1-
Aceptar la renuncia definitiva interpuesta por SOLIS MUNGUIA, Beatriz Josefina en el cargo de
JTP, con dedicación Simple, en la asignatura Geometría Plana y Espacial (PM Plan 1997) y (LM
Plan 2000)

Que el Consejo Directivo, en la 9' Sesión Ordinaria celebrada 4 de junio de 2025, resuelve
aprobar por unanimidad el Despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELV E:

ARTÍCULO lc’.- Tener por aceptada la renuncia a la Prof. Beatriz Josefina SOLÍS MUNGUÍA,
D.N.l. N' 36.805.754 en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos – Interino - Dedicación Simple,
para la asignatura Geometría Plana y Espacial perteneciente a esta Facultad, a partir del 20 de
mayo de 2025.

ARTÍCULO 2').- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Beatriz Josefina Solís Munguía,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de
Matemática. Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección
Administrativa de Alumnos, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones, Cumplido, archívese.

SMV/cag

Z//u/

i{1, ty
RT-titT.{:71q .:}1 1;3

1'}ÉlF ijj_T/.a L,E c: ['FX;

Dr. Jg::!11 1: ' 11:1;i !;'.=:L 11':;.
r i.i':i;:,: 3

f411TA) ;; :/11 tLF+!':: -

1 / 1


